АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  17 февраля  2025 г.

№ 3
с. Медвежье
О внесении Изменений в Постановление Администрации Медвежинского СП Исилькульского МР Омской области от07.07.2011 № 90 «О Порядке содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения Медвежинского сельского поселения»
В соответствии со статями 17 и 18 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом Медвежинского сельского поселения, Администрация Медвежинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в Постановление Администрации Медвежинского СП Исилькульского МР Омской области от07.07.2011 № 90 «О Порядке содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения Медвежинского сельского поселения» следующие изменения:

      1.Пункт 2 Порядка заменить абзацем следующего содержания:

     -при оценке технического состояния автомобильных дорог осуществляются следующие виды обследования: 1) первичное обследование, которое проводится один раз в 3-5 лет со дня проведения первичного обследования; 2) повторное обследование, которое проводится ежегодно (в год проведения первичного обследования повторное обследование не проводится); 3) приёмочное обследование, которое проводится при вводе автомобильной дороги (участка автомобильной дороги) в эксплуатацию после строительства или реконструкции и завершении капитального ремонта или ремонта автомобильной дороги (участка автомобильной дороги).

   2. Пп. 2.3 раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания:

  -в ходе визуального осмотра автомобильных дорог определяются:

  а) состояние полосы отвода, земляного полотна и водоотвода;

  б) состояние покрытия проезжей части, его дефекты;

  в) состояние искусственных дорожных сооружений;

  г) состояние элементов обустройства автомобильных дорог.

 - в процессе обследования автомобильных дорог определяются, в том числе:

  а) постоянные параметры и характеристики автомобильной дороги (далее- технический уровень автомобильной дороги);

  б) переменные параметры и характеристики автомобильной дороги, организации и условий дорожного движения, изменяющиеся в процессе эксплуатации автомобильной дороги (далее- эксплуатационное состояние автомобильной дороги);

  в) характеристики автомобильной дороги, определяющие совокупность показателей, влияющих на эффективность и безопасность работы автомобильного транспорта.

3. П. 7.2.10 дополнить абзацем следующего содержания:

   -частью 13 ст. 94 Федерального закона № 44-ФЗ также установлена процедура подписания документов о приёмке выполненных работ в электронной форме по средствам ЕИС Закупки.

   Так при исполнении контракта заключенного по результатам проведения электронных процедур, закрытых электронных процедур поставщик (подрядчик, исполнитель) в срок, установленный в контракте формирует с использованием единой информационной системы, подписывает усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени поставщика (подрядчика, исполнителя), и размещает в единой информационной системе документ о приёмке, могут прилагаться документы, которые считаются его неотъемлемой частью.

4. Из п. 7.2.6. Порядка исключить абзац следующего содержания:

  -на подрядчика необоснованно возложено создание необходимых условий для работы приёмочной комиссии (обеспечение транспортом, поверенными измерительными средствами, помещением для работы и персональным компьютером.
5. П. 7.2.9. Порядка заменить абзацем следующего содержания:

  - заказчик вправе не отказывать в приёмке результатов отдельного этапа исполнения контракта либо поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги в случае выявления несоответствия этих результатов либо этих товара, работы, услуги условиям контракта, если выявленное несоответствие не препятствует приемке этих результатов либо этих товара, работы, услуги и устранено поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

Врип Главы Медвежинского

Сельского поселения                                                             М.М. Арцемович